ı.Bistta nostro latere pro peticione memorati conuentus illie 
1. Col. nominatim duximus transmittendos. Super hec uolumus 

ne aliquis currus portantes uictualia ipsius ecclesie quo- 
cumque nomine censeantur nomine thelonei uel vecti- 
galis aliquatenus audeat detinere. In omnibus alijs causis 
delinquentes a iudicibus memorati cenobij debent et po- 
terunt conuenire secundum quod ab ordine cysterciensi 
obtentum est ab antiquo iuxta quod etiam a nostris pro- 
genitoribus per scripta et sigillorum ac testium robore 
sepedieto cenobio indultvm est ab initio et permissum. 
Vt autem hec nostra constitucio et priuilegiorum ante- 
cessorum nostrorum renouacio deinceps rata permaneant 
et inconuulsa et ne ab aliquibus nostris suecessoribus 
arte uel fraude siue temeritate qualibet possit violari 
presens scriptum sigilli nostri munimine cum nominibus 
testium qui huic interfuerunt renouacioni fecimus robo- 
rari. Nomina vero testium sunt hec. Chvnradus pleba- 
nus de Spitze. Karulus capellanus. Vlricus notarius do- 
mini Alberonis de Chvnnringe. Arnoldus miles de Spitze 
Chvnradus Posche miles in Zwetil. Rimboto miles de 
Witra. Chvnradus Pokhefwz miles. Pilgrinus de Pravns- 
dorf. Otto de Tyernstain. Rvgerus de Zavcha et alij 
quam plures. Áctum et datum in Zwetel ciuitate. Anno 
xXomini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo. 
Kalendas Novembris. 

ltem confirmacio priuilegij domini Alberonis de 
Chvnnring vel innouacio filiorum eius scilicet domini 
Levtoldi et domini Hainrici de Chvnnring. 

Nos Levtoldus et Hainricus fratres de Chvnnring 
per presentia protestamur quod quoddam scriptum pa- 
tris nostri pie memorie domini Alberonis uidimus non 
cancellatum non abolitum non uituperatum et de verbo 
ad verbum recitari et exponi audiuimus in hunc modum. 

.. A LL. 
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In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen, Albero 
de Chvnnring pincerna Austrie tam presentibus quam: 
futuris hie gratiam et gloriam in futuro. Cum omnibus 
per semitas iusticie gradientibus nec declinantibus ab 2 ce. 
itinere rectitudinis et veritatis in promotione sui iuris 
abesse non debeamus summopere tamen ac sollicite illo- 
rum intendere vtilitati tenemur qui gloriam nominis 
altissimi extollunt laudibus incessanter et in huius mundi 
caligine turbulenta fulgidis doctrinis et exemplis vt iubar 
solis videmus pre ceteris choruschare. Vnde tenore pre- 
sencium scire cupimus vniuersos quod nos accepto con- 
sensu ac fauore omnium propinquorum nostrorum here- 
dum iura sanctissimi in Zwetel collegij tempore gwer 
rarum et turbacionis in possessionibus eiusdem ecclesie 
aliquantulum debilitata in pristinum statum ita quod plena 
in sui iuris reformatione gaudeant libertate decreuimus 
in spe nostre salutis inuiolabiliter renouare. Volumus 
ergo et decreuimus vt nullus iudicum in prefate ecclesie 
possessionibus ius antiquum et hactenus obseruatum in- 
fringere presumat uel aliquatenus infirmare. Si uero in 
eisdem possessionibus in furto et illata vi que vulgo 
notnvnft dicitur vel homicidio deprehensus quis fuerit et 
eoram iudicibus cenobij veraciter conuictus rebus illius 
ex integro in potestatem ecclesie redactis extra portam 
euiuslibet ville vbi tale quid acciderit iudici assignetur*). 
De ceteris uero causis videlicet pugne vel uulneris uel 
de aliqua mutilatione membrorum se nullus iudicum in- 
tromittat. Item placuit nobis si aliquis de hominibus 
dicte ecclesie alicui uulnus inflixerit in ciuitate vt Ixxij 
denarios iudici exsoluat. Si autem in die fori hoc fecerit 
pro pena satisfactionis pecuniam duplicabit. Volumus 
preter hec ut nullus iudicum lucri execrabilis occasione 
vel per se uel per alios favtores contra homines ecclesie 
prefate testimonium perpetrati criminis inducat nisi ille 

*) Siehe Anhang. 

Fontes ete. 111. Bd. 15 
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qui talis cruninis accusator fuerit coram iudicio voluerit 
comparere. Intendimus etiam in hoe ipsius ecclesie li- 
bertati vt nullus iudicum in placito geserali quod uulgo 
lantaidinch dicitur audeat presidere, sed nostra ibi pre- 
sentia debent gaudere et hoc tamen semel in anno vide- 
licet quando necessitas generalem exegerit inquisitionem 
tam a militibus quam ceteris hominibus nostris vel tam 
honestorum virorum quos fauorabiliter a nostro latere 
pro peticione memorati conuentus illic nominatim duxi- 
mus transmittendos. Super hec volumus ne aliquis car- 
rus portantes victualia ipsius eeclesie quocumque nomine 
censeantur nomine thelonei vel vestigalis aliquatenus 
audeat detinere. In omnibus causis alijs deliquentes a 
iudicibus memorati cenobij debent et poterunt conueniri 
secundum quod ab ordine eysterciensi obtentum dinosci- 
tur ab antiquo iuxta quod a nostris progenitoribus per 
scripta et sigillorum ae testium robore sepedicto cenobio 
indultum est ab inicio et permissum. Nos igitur supra- 
dicti fratres pietatem nostrorum progenitorum non im- 
merite conmendantes velentes etiam eos in pijs operibus 
imitari, statuta et concessa eorum communi eonsensu ob 
ipsorum nostrarumque animaram remedium confirmamus 
districtisstme statuentes vt vniuersa in hec priuilegio va- 
lituro perpetuo posita et dilectis in Christo fratribus mo- 
nasterij zwetlensis per multorum priuilegia confirmata 
nullus per terminos nostri dominij audeat infirmare sed 
inuiolabiliter precipimus nunc et in futura tempora ob- 
seruari. In querum omnium testimonium atque rebur 
hane renouacionis litteram conscribi et sigilloram no- 
strorum munimine fecimus communiri. Datvm apud 
Zwetl anno demini m? ce? lxx? 1x? v? idus Januarij testi- 
bus annotatis. Qui sunt hij Dominus Stephanus de 
Meissawe. Dominus Kadoldus de Valchenberch. Domi- 
nus Chvnradus et Irnfridus de Pvechperch. Deminus 
Hvgo et Hadmarus de Liehtenvels. Dominus Alhero de 
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| Hohnstein. Dominus Otto de Tyrnstain et alij quam 
Oo pures. 

Kem littera domini Levtoldi et Hainrici fratrum de 
| Chvanring super testamento amborum. 

Wier Levtold vnd Hainreich von Chvnnring verie- 
hen an disem prieve vnd tvn allen den chvnt die in an- 

' sehent, daz wir dvrch vnserre sel gewarhait vns also mit 
ein ander haben vereinet vnd vnser trewe an ein ander 

| haben gegeben swelher vnser e stirbet daz danne der 

ander des toten gvt sol haben vier iar an alle stewer vnd 
. an allen vnrehten geniez vnd sol niht der von nemen 

wan daz rehte dienst vnd swaz dev stat Cysteinstorf:. c«. 
. gilet daz sol man dem apte von Zwetel antwrten swer 

danne appet ist, dev vier iar nah einander mit vier ritter 
. wüzende die danne dazu gewelt werdent vnd sol danne 

der vorgnant appet nah derselben ritter rate gelten vnd 
wider geben vnd abe legen vnd avch nah sin selbes ge- 
wizzen allen den die beswart sint von dem der da tot 
ist vnd den die iz mvgen pringen mit der gewizzen daz 
si gelaidiget von im sint, si sein avzzer landes oder inner 
landes einem ieglichen da nach vnd im lait von im ist 
wider varn, svelher vnter vns beiden ditz gelvbde niht 
behalte als hie geschriben ist, den slahe got mit sinem 
wrn-slage, daz daz also state belibe, zwischen vns pai- 
den, so bab wir disen prief verinsigelt mit vnsern insi- 
geln nach Christes gebvrte vber tovsent iar, zwai hvn- 
dert iar, in dem ain vnd ahtzigestem iare des nahsten 
mentages vor sant Elsbetentage. 

Subsequens figura exprimit dominum Alberonem 
de Chvnnring qui etiam dictus de Tyernstain et vxorem 
eius dominam Gerdrvdem de Wyldoni et tres filios eius 
videlicet Levtoldum , Hainricum et Alberonem. Iste Al- 
bero iunior occisus fuit in prelio regis Romanorum Rv- 
doli quod habuit contra regem Bohemorum Otakarum. 
Exprimit etiam hec figura quomodo duo fratres predicti 
videlicet dominus Levtoldus et dominus Hainricus de 

15" 
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Chvnnring legitime duxerant duas sorores de Velsperch 
videlicet dominam Agnetem et dominam Alhaidem. Hee 
quatuor persone obtulerunt deo et.beate Marie virgini 

| in Zwetel parrochiam suam in Cystestorf sicut in eorum 
1 sarejpriuilegio continetur. 
tei Item priuilegium dominorum Levtoldi et Heinrici 

. Col. de Chvnnring super redditus x talentorum in Fvespvnn 
iuxta Hedreistorf de quibus redditibus ministrantur con- 
uentui in Zwetel duo seruicia videlicet vnum in anniuer- 
sario: domini Alberonis de Chvnnring patris eorum qui 
obijt anno domini m? cc? lvi? videlicet vı? nonas Ja- 
nuarij hoc est in die sancti Erhardi episcopi et martiris 
vel tercia die post epyphaniam domini. Secundum ser- 
uicium datur in die pasche in memoriam filiorum. Nam 
quodam tempore cum predicti domini videlicet Levtoldus 
et Hainricus fratres de Chvnnring, propter reuerenciam 
et memoriam dominice passionis in cena domini et pa- 
rasceue vsque ad vigiliam pasche ex deuotione in zwetlensi 
monasterio permanerent suscitabantur in vigilia pasche 
cuiusmodi solacio conuentus in die pasche post laborem 
ieiunij frueretur. Qui cum audirent quod fratres eodem 
die solummodo cibis regularibus id est duobus pulmen- 
tarijs et forsitan ouis additis vterentur compassione per- 
moti tractabant in die paschali de seruicio ministrando, 
sicut in hoc priuilegio continetur.